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ikke midlertidig. Dansk Folkeparti kan derfor 
ikke støtte forslaget. 

: Kl.10:21 
Formanden: 
Tak til fru Colette L. Brix. Så er det hr. Mike Le- 
garth som ordfører. 

홢 : - Kl. 10:21 
(Ordfører) 
Mike Legarth (KF): 
Det Konservative Folkeparti har som udgangs- 
punkt stor sympati for tankegangen bag det her 
forslag. Vi har jo også selv den holdning, at vi 
gerne vil lette hverdagen for børnefamilierne så 
meget, som det nu er muligt. Men efter at der er 
blevet lavet en grundig analyse af, hvad konse- 
kvenserne af det her forslag vil være, nemlig at 
det sorte arbejde ikke vil blive minimeret, hvil- 
ket var en af forudsætningerne, og at beskæfti- 
gelsen som sådan ikke vil blive væsentlig forhø- 
jet, har vi skiftet spor, og i stedet for er vi så gået 
over til en ordning, hvor vi hjælper børnefamili- 
erne ved at sænke skatten. For det viste sig jo, at 
det mest er velstillede ældre, der gør brug af den 
her ordning, og som andre også har været inde 
på i den her runde, er der ingen tvivl om, at de, 
der vil have størst mulighed for at kunne afhol- 
de en udgift og betale 60 pet. selv, er dem, der 
tjener mest. Så derfor er den sociale profil i vores 
øjne også skæv. 

Derfor gjorde vi i stedet for det, at vi gennem- 
førte en historisk skattereform. Den er virkelig 
historisk og ambitiøs, og jeg er glad for, at vi nu 
kan sige, at vi har sænket marginalskatten med 
7,5 pct. Det er et kæmpe skridt i den rigtige ret- 
ning med hensyn til at give familierne større kø- 
bekraft. Aftalen betyder, at alle danskere i alle 
indkomstgrupper kommer til at betale langt 
mindre i skat, end da vi kom til som regering i 
2001. Det er vist ikke nogen hemmelighed, at la- 
vere skat på arbejde står højt på den konservati- 
ve dagsorden, og siden vi overtog regerings- 
magten i 2001, har vi sænket skatten flere gange: 
i 2004, i 2007 og nu igen her fra den 1. januar 
2010. 

Vi fritager jo 350.000 for at betale topskat. Vi 
sænker skatten på den sidst tjente krone med 7,5 
pct. I alt har vi i de 7 år, vi har siddet i regering, 
sænket skatterne med 50 mia. kr., og 28,5 mia. 
kr. kommer fra den seneste aftale om den histo- 
riske skattereform, jeg nævnte. Med den aftale 
sænker vi jo også bundskatten med 1,5 pct., for 
at den sociale profil også skal:være rigtig, vi fjer- 
ner helt mellemskatten på 6 pct., og vi-hæver 
grænsen for, hvornår man skal betale topskat, 

med 54.400 kr. Den skattereform og den tanke- 
gang er et klokkeklart bevis på en velkendt kon- 
servativ mætkesag, nemlig at man sagtens kan 
styrke samfundsøkonomien og skabe tryghed 
for privatøkonomien og samtidig tage god hånd 
om de svageste i vores samfund. 

Kl. 10:24 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra fru Pernille Vigsø 
Bagge. 

Kl. 10:24 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Ja, vi ved jo ikke, hvad folk vil bruge alle de her- 
lige penge på, som regerihgen har givet ud, og 
det er måske meget godt, at vi ikke ved det. Men 
vi ved, at kvinderne uanset uddannelsesniveau 
går ned i arbejdstid, lige så snart de får børn, og 
at de, når de får børnene, påtager sig alle de 
ufleksible opgaver i hjemmet. Det gælder mad- 
lavning, rengøring, indkøb, opvask osv. 

Har De Konservative nogen sinde overvejet, 
at man måske mere end gennem de her skatte- 
lettelser gennem et sådant forslag her, som i sit 
udgangspunkt i virkeligheden er udtænkt af Fa- 
milie- og Arbejdslivskommissionen, kunne være 
med til at sikre, at der blev frigivet arbejdskraft 
og måske tid til at være synlig og nærværende 
over for børnene? Og overvejer den konservati- 
ve ordfører, at hvis nu skattelettelserne ikke vir- 
ker efter hensigten, nemlig at øge arbejdsudbud- 
det især blandt kvinderne, så kunne man på et 
senere tidspunkt gennemføre det her forslag? . 

Kl. 10:25 
Formanden: 
Ordføreren. 

> ' : 홢 Kl. 10:25 
Mike Legarth (KF): 
Vores sigte i alt, hvad vi foretager os, er at gøre 
det enkelte individ så uafhængigt af staten som 
muligt. Man har jo to muligheder med det sy- 
stem, vi diskuterer i dag, enten at man kan give 
et tilskud til en forbedring af hverdagen, til en 
lettelse af en byrde, eller at man kan give en 
skattelettelse, sådan at folk får flere af deres 
egne penge udbetalt. Vi vil altså helst frigøre 
folk fra det der støttesystem fra staten og i stedet 
for give folk større råderet over det, de selv har 
tjent. 

Det, der er vores sigte, er jo at skabe optimis- 
me og tryghed i familierne og give mulighed for 
en selvstændig beslutning om, at man kan prio- 
ritere sin arbejdstid og blive mere hos børnene i 
den tid, hvor de er små og under opvækst. Det 
har vi stor sympati for, og det vil vi til enhver tid 


